

خبر

نعمت‌زاده:

برجام ۱/۶ میلیارد دلار سرمایه خارجی آورد

● **ایسنا؛** وزیر صنعت، معدن و تجارت رشد هشت‌درصدی اقتصادی را بدون جذب سرمایه خارجی غیرممکن عنوان کرد و گفت: برای رسیدن به این هدف باید هرساله به طور متوسط ۴۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کنیم که از اجرائی شدن برجام تاکنون یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه خارجی تعهد شده است.
محمدرضا نعمت‌زاده در جلسه شورای اداری استان البرز، گزارشی از عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه داد و گفت:

در سه سالی که از دولت تدبیر و امید می‌گذرد، با وجود محدودیت‌ها و تحریم‌های موجود بیش از ۹ هزار واحد صنعتی کوچک، متوسط و بزرگ تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید.
نعمت‌زاده افزود: با تکمیل‌شدن این واحدها در کنار اشتغالی که از توسعه واحدهای موجود ایجاد شد، حدود ۲۳۰ هزار نفر نیز از طریق واحدهای جدید به کار گرفته شدند. وی به واحدهای راکد و پایین‌تر از ظرفیت تولید کشور اشاره و با بیان اینکه نظام بانکی تمهیداتی را برای رفع مشکل این واحدها اندیشیده است، گفت: عمده مشکل این واحدها کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش است؛ از همین‌رو تا پایان وقت اداری امروز حدود پنج هزار واحد صنعتی با شرایط یادشده موفق به دریافت تسهیلات بانکی شدند که این آمار هر ساعت افزایش می‌یابد.

تراز تجاری همچنان مثبت است

● براساس اطلاعات گمرک ایران در پنج‌ماهه نخست سال جاری ۵۰ میلیون تُن صادرات و ۱۳ میلیون تُن واردات غیرنفتی به کشور داشته‌ایم. در پنج‌ماهه نخست سال ۱۳۹۵، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی)، بالغ بر ۵۰ میلیون تُن و به ارزش ۱۹ میلیارد و ۱۰۸ میلیون دلار (۲۲۳ هزار میلیارد تومان) بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، افزایشی ۲۵درصدی در وزن و ۲۲،۱۰۰درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با کاهش ۳۹،۶درصدی در وزن و ۲۰،۸۵درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با پنج‌ماهه سال گذشته، به میزان ۱۳۰۱۶۶ میلیون تُن و ۱۶ میلیارد دلار رسیده است. همچنین براساس اطلاعات گمرک ایران، اقلام عمده صادرات در پنج‌ماهه نخست سال ۱۳۹۵، شامل «معینات گازی» به ارزش ۳،۲ میلیارد دلار و سهم ارزشی ۱۷،۱۱ درصد، «گازهای طبیعی مایع‌شده» به ارزش ۱،۹ میلیارد دلار و سهم ارزشی ۱۰،۱۵ درصد، «گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی‌شکل مایع‌شده» به ارزش ۶۹۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳،۳۶ درصد، «روغن‌های سبک و فرآورده‌ها به جز بنزین» به ارزش ۵۸۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳،۶ درصد، «پروپان مایع‌شده» به ارزش ۵۷۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳،۱ درصد بوده است. در پنج‌ماهه نخست سال جاری پنج کشور عمده طرف معامله در صادرات غیرنفتی نیز شامل چین با سهم ۱۷،۰۸درصدی، امارات متحده عربی با سهم ۱۵،۵۲درصدی، عراق با سهم ۱۳،۰۰درصدی، ترکیه با سهم ۱۱،۸۷درصدی، جمهوری کره با سهم ۹،۱۱درصدی و دیگر کشورها با سهم ۳۳،۰۲درصدی بوده‌اند.

تأمین نیمی از برق مصرفی کشور به وسیله بخش خصوصی

● **تستیم؛** معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو با بیان اینکه ۵۵ درصد برق کشور از بخش خصوصی تأمین می‌شود، گفت: باید در پایان برنامه ششم، ۸۰ درصد برق کشور را به وسیله بخش خصوصی ایجاد کنیم.
علیرضا دانمی در مصاحبه با رادیو‌گفت‌وگو، گفت: باید در پایان برنامه ششم، ۸۰ درصد برق کشور را به وسیله بخش خصوصی ایجاد کنیم؛ درواقع باید در یک فرایند بخششی از واحدهای نیروگاه‌هایمان را به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران واگذار کنیم. توسعه‌نفر نیروگاه‌های جدید را نیز باید به این بخش بسپاریم تا وابستگی‌مان در صنعت برق به اعتبارات دولتی به حداقل برسد.
دانمی درباره روند وضعیت فعلی تولید برق گفت: درحال‌حاضر برای تولید برق، سوخت رالیکان در اختیار نیروگاه‌های بخش خصوصی می‌گذاریم، انتقال و توزیع آن بر عهده وزارت نیرو است و در نهایت مجبوریم برق را نصف قیمتی که تولید می‌شود، به مردم برسانیم.
با‌توجه به اینکه ۲۶۰ میلیارد مگاوات برق تولید می‌کنیم، دولت باید سالانه حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی برق یارانه پرداخت کند. وی همچنین خاطرنشان کرد: امروز ۵۵ درصد برق کشور از بخش خصوصی تأمین می‌شود و اساساً در صنعت برق موفقیت‌های بسیاری کسب کرده‌ایم.
ایران جزء چند کشور نخست سازنده نیروگاه‌های گازی است و این دانش فنی شاید تنها در ۱۰ کشور دنیا باشد. از نظر نصب نیروگاهی نیز رتبه ۱۴ جهان را داریم؛ یعنی تقریباً هم‌تراز با کره‌جنوبی هستیم.
نظرمیزان بخش خصوصی تأمین می‌شود و اساساً در مناطق کشورمان به جز روستاهایی که ۱۰ خانوار دارند، برق دارند؛ یعنی بیش از ۹۹ درصد جمعیت کشور به برق دسترسی دارند و این نکته مهم است؛ به‌ویژه اینکه در کشورهای همسایمان چنین ضریب نفوذی در برق نداریم.

شروق: سال‌هاست که ایران بر بانکداری اسلامی یا در بیانی دیگر بانکداری بدون‌ربا تأکید دارد. این در حالی است‌که هنوز نتوانسته‌ایم چنین رویکردی را در نظام بانکی کشور پیاده کنیم و به‌همین‌دلیل هنوز هم انتقادات فراوانی به این سیستم از سوی کارشناسان وارد می‌شود.
باین‌همه هنوز تلاش برای دستیابی به این هدف ادامه دارد. در همین مبنا بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی دیروز در حالی آغاز به کار کرد که به گفته رئیس کل بانک مرکزی، ایران در رتبه نخست دارایی‌های بانکی اسلامی ایستاده است. در این همایش همچنین سخنگوی دولت از تصویب تبصره ۳۵ و ۳۶ اصلاحیه بودجه سال ۹۵ و مجلس و شورای نگهبان خبر داد که طبق آن کاهش ۴۰ هزار میلیارد تومانی بدهی دولت به بانک‌ها قطعی خواهد شد.

ضرورت پرداخت ۱۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: انتظار داریم که نظام بانکی ۱۸۰ هزار میلیارد تومان به بخش خصوصی و تعاونی تسهیلات دهد تا رشد هشت‌درصدی اقتصادی محقق شود.
محمداقبر نوبخت، در بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی، این میزان تسهیلات و سرمایه را حدود ۲۴ درصد کل مجموع سرمایه مورد نیاز در بخش‌های مختلف دانست که باید در اختیار بخش‌های غیردولتی و تعاونی‌ها قرار گیرد.
معاون رئیس‌جمهوری با یادآوری اینکه در طول برنامه ششم توسعه، سالانه به هفت‌تریلیون و ۲۳۰ هزار میلیارد ریال (۷۲۳ هزار میلیارد تومان) سرمایه نیاز داریم، گفت: از نظام بانکی انتظار داریم این همراهی را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، برنامه ششم و نیز اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله داشته باشد.وی افزود: البته سازمان برنامه و بودجه در بلندمدت برای تأمین سرمایه لازم با هدف تحقق رشد هشت‌درصدی سالانه، تأمین مالی از بازار سرمایه را در نظر گرفته است.

افزایش هزینه مبادلات مالی نظام بانکی کشور در نتیجه فشار تحریم

وی درعین‌حال با یادآوری تأثیر تحریم‌ها بر نظام بانکی در سال‌های گذشته اظهار کرد: فشار تحریم‌ها سبب فقدان دسترسی به بانکداری بین‌الملل و بدنبال آن استانداردهای حسابداری شد که نتیجه آن افزایش هزینه مبادلات مالی برای نظام بانکی بوده است.
نوبخت همچنین به پایین‌بودن نسبت کفایت سرمایه و بالابودن مطالبات غیرجاری بانک‌ها اشاره کرد و گفت: میزان مطالبات غیرجاری از ۱۴،۷ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۱۲،۸ درصد در سال ۹۴ کاهش یافته است. وی با اشاره به روند کاهش نرخ تورخ بانکی از نا‌بهری از تسهیلات مالی دانست و گفت: برای بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها که از ۹،۶ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۷،۶ درصد در سال ۹۴ رسیده، نیازمند برنامه‌ریزی هشتمی زرا بخشی از آن ناشی از احکام و تبصره‌های تکلیفی همچون استمهال بدهی‌هاست که در سالیان گذشته در قالب قوانین متناسب با تورم نیز تصویب شده است.
نوبخت با بیان اینکه دولت یازدهم، کار خود را با ۳۸۰ هزار میلیارد ریال بدهی دولت گذشته به نظام بانکی آغاز کرد، افزود: با وجود این بدهی‌ها، اکنون دولت برای خروج از رکود از نظام بانکی خواسته برای بهبود تولید، به هفت‌هزار و ۵۰۰ واحد به میزان ۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات بدهد که با همکاری بانک‌ها به‌بخوبی پیش رفته است.

رشد اقتصادی در بهار ۹۵ به ۴/۴ درصد رسید

نوبخت یادآور شد: کمک بانک‌ها به بخش تولید از پاییز پارسال و در قالب بسته سیاستی خروج از رکود آغاز شد که نتیجه آن در سه‌ماهه پایانی سال گذشته، رشد ۲،۸درصدی ثبت شد و در بهار امسال نیز به رشد

اقتصاد

بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی برگزار شد

انتظار ۱۸۰ هزار میلیاردی از بانک‌ها



۴۰۴ درصدی رسیدیم؛ هرچند متوسط رشد سال گذشته ۱،۳ درصد بود. وی از تحقق رشد پنج تا شش‌درصدی اقتصادی در سال جاری خبر داد و گفت: بخش کشاورزی سهم مناسبی در رشد اقتصادی داشت که آثار آن را در تولید کُند می‌توان دید، به نحوی که در سال ۹۲ کل کُند خریداری‌شده از کشاورزان ۴،۲ میلیون تن بود درحالی‌که دولت اکنون ۱۱ میلیون تن کُند خریداری کرده است. هرچند فاصله قیمت میان کُند وارداتی و تولید داخلی وجود دارد و کُندم خارجی ۸۰۰ تومان است. اما مهم آن است که نزدیک به دو سال، از ذخیره استراتژیک کُندم برخوردار هستیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اسناد مجلس نباید همه ۲ هزار صفحه اسناد بر نامه ششم را تصویب کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اسناد برنامه ششم بالغ بر دو هزار صفحه است و نیاز نیست نمایندگان مجلس همه آنها را تصویب کنند، گفت:

رئیس‌کل بانک مرکزی هم در این‌همایش گفت:

ایران با دراختیارداشتن بیش از ۳۷ درصد دارایی‌های بانکی منطق با شریعت، رتبه نخست را از نظر حجم دارایی‌های بانکی در بین کشورهای اسلامی به خود اختصاص داده است. ولی‌الله سیف با بیان این مطلب،

به رشد چشمگیر به بانکداری اسلامی در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: به بانکداری اسلامی پس از بحران مالی سال ۲۰۰۸، در سطح بین‌المللی بیشتر توجه شده است و درحال‌حاضر، محصولات و خدمات بانکداری و مالی اسلامی، یک بازار بالقوه حداقل دو میلیارد نفری در جهان دارد و حتی بسیاری از افراد غیرمسلمان بنا بر ملاحظات اخلاقی به این بازار تمایل دارند. رئیس‌کل بانک مرکزی، حذف ربا از فعالیت‌های بانکی را مهم‌ترین رکن بانکداری اسلامی عنوان کرد و گفت: ایران جزء معدود کشورهایی است که با تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا، سعی در حذف ربا از فعالیت‌های بانکی خود کرده است. ازاین‌روست که این نظام، در کشور ما با عنوان بانکداری بدون ربا شهرت یافته است.

بازنگری قوانین وتعامل با بانکداری بین‌المللی
رئیس‌کل بانک مرکزی، بازنگری و اصلاح قوانین و مقررات را از ضرورت‌های تحقق دورنمای بلندمدت بانکداری اسلامی در نظام بانکی ایران دانست و افزود: وجود قوانین و مقررات مناسب، عنصری مهم در تحقق بانکداری اسلامی است که البته نیازمند سایر عناصر لازم برای اجرای درست و دقیق آن است.
تنظیم و تدوین قوانین و مقررات مناسب برای انطباق فعالیت‌ها، محصولات و خدمات نظام بانکی با شریعت، رفع موانع قانونی و مقررات زائد در مسیر تحقق بانکداری اسلامی در شبکه بانکی و ارتقای بستر قانونی برای فعالیت‌گسترده‌تر در زمینه بانکداری بین‌المللی، از جمله راهبردهایی هستند که در زمینه قوانین و مقررات می‌توان اجرا کرد.

لزوم تقویت ابزارهای منطق با شرع برای تحقق بانکداری اسلامی
رئیس‌کل بانک مرکزی دربارۀ لزوم طراحی و عرضه ابزارهای مناسب و متنوع برای به‌کارگیری در بازار پول، گفت: در برخی از حوزه‌ها مانند سیاست‌گذاری

پولی یا بازار بین‌بانکی، ابزارهای منطق با شریعت کافی وجود ندارد. استفاده از ظرفیت عقود اسلامی در طراحی محصولات و خدمات جدید منطق با شریعت و نیز استانداردسازی محصولات و خدمات، از جمله راهبردهایی است که در این محور می‌توان از آن استفاده کرد. وی افزود: انتشار اسناد خزانه و سایر اوراق اسلامی برای تسویه بدهی دولت به طلبکاران و از جمله بانک‌ها، گامی مهم در توسعه بازار بدهی دولتی در کشور است و در این راستا، افزایش تعامل و همکاری نظام بانکی و بازار سرمایه، نقش مهمی در طراحی و عرضه اوراق بهادار اسلامی و به‌کارگیری آن در مواردی مانند سیاست‌گذاری پولی و توسعه بازار بین‌بانکی، خواهد داشت.

رئیس شورای پول و اعتبار درباره ارائه محصولات و خدمات متنوع منطق با شریعت براساس نیازها و سلايق گوناگون مشتریان، خاطرنشان کرد: ارائه این محصولات و خدمات، نقش مهمی در افزایش رضایت جامعه، ارتقای جایگاه صنعت بانکداری اسلامی و حضور جدی‌تر آن به‌ویژه در عرصه بین‌المللی دارد.

اهتمام ویژه بانک مرکزی به نظارت شرعی در نظام بانکی

رئیس‌کل بانک مرکزی، نظارت شرعی مؤثر را یکی از فرایندهای مهم در راهبرد بلندمدت بانک مرکزی برای اطمینان از نحوه اجرای دستورالعمل‌های بانکداری اسلامی خواند و تصریح کرد: بانک مرکزی مصمم است تا این نظارت را به شکل جدی در نظام بانکی اجرا کند. در این راستا چارچوب نظارت شرعی جامعی برای نظام بانکی تعریف خواهد شد که در آن، فعالیت‌های نظام بانکی از لحاظ شرعی پایش و با تعیین سازوکارهای نظارتی در سطح بانک مرکزی و بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، زمینه انطباق بهتر فعالیت‌ها با شریعت اسلام فراهم شود. بدین منظور در پیش‌نویس لایحه قانون بانک مرکزی، نیز به جایگاه شورای فقهی توجه شده است.

وی افزود: دراین‌باره «سند راهبردی بانکداری اسلامی در نظام بانکی ایران» به سفارش و حمایت بانک مرکزی و با کمک صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه و نظام بانکی، به پژوهشکده پولی و بانکی در حال نهایی‌شدن است و پس از نهایی‌شدن، ابلاغ خواهد شد.

رتبه‌بندی بانک‌ها آبان ماه آغاز می‌شود

معاون نظارتی بانک مرکزی هم در این همایش با اشاره به برنامه جدید بانک مرکزی برای نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، گفت: برنامه رتبه‌بندی بانک‌ها از آبان آغاز می‌شود. فرهاد حیدری در همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه بانک مرکزی، کارایی نامناسب نظارت است، اظهار کرد: در همین راستا اقداماتی برای ارتقای سطح نظارت بانک مرکزی آغاز شده است. یکی از آنها ایجاد ساختار جدید نظارت بر سیستم بانکی، براساس طرحی است که با همکاری پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، طراحی شده است.

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به کارکنان بانک‌ها ممنوع شد

معاون نظارتی بانک مرکزی همچنین از ممنوعیت اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه به کارکنان بانک‌ها خبر داد و گفت: بانک‌ها باید تسهیلات به کارکنان خود را از محل منابع خودشان پرداخت کنند. حیدری در حاشیه این‌همایش درباره اعطای بخش درخورتوجهی از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها به کارکنان، اظهار کرد: درصدی از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها از ۶۰ تاکنون به کارکنان آنها پرداخت می‌شد، اما براساس مقررات جدید، پرداخت این تسهیلات از محل منابع قرض‌الحسنه ممنوع شده است.

تحولات امیدبخش شرکت‌های پالایشی در پی مصوبات وزارت نفت

وحید هاللات - تحلیلگر ارشد بورس

قیمت ماده خام دریافتی (نفت خام و میعانات گازی) از وزارت نفت تحفیف دریافت می‌کنند و وزارت نفت نیز با استفاده از شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اقدام به خرید فرآورده‌ها از پالایشگاه‌ها می‌کند. نرخ فرآورده‌ها براساس کیفیت آنها تعیین خواهد شد و مبنای قیمت‌ها نیز نشریه بین‌المللی پلتس است. اما با توجه به اینکه محصولات شرکت‌های پالایشی کیفیت پایین‌تری نسبت به محصولات اعلامی در نشریه اشاره‌شده دارند بنابراین نرخ‌ها با ضریبی که اعلام عمومی نشده بود تعدیل می‌شد. در این فضا، وزارت نفت براساس ابلاغیه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵ اقدام به تعیین و انتشار فرمول و نحوه محاسبه قیمت هر بشکه نفت خام و میعانات گازی تحویلی به پالایشگاه‌های کشور و قیمت پنج فرآورده اصلی این شرکت‌ها کرده است. براساس این اعلامیه، نرخ نفت و میعانات گازی به عنوان خوراک مصرفی، براساس کیفیت آنها، قیمت‌گذاری شده و برخلاف گذشته، به یک نرخ واحد به

ار قام به میلیون ریال			
نماد شرکت	ارزش بازار سال ۹۳	ارزش بازار سال ۹۵	کاهش ارزشی بازدهی منفی
پالایشگاه بندرعباس	۱۴۸،۰۳۳	۶۸،۱۱۶	۷۵۴٪
پالایشگاه تهران	۴۷،۲۶۱	۳۷،۵۳۴	۲۱٪
پالایشگاه لاوان	۲۲،۱۷۳	۱۱،۹۰۹	۴۶٪
پالایشگاه اصفهان	۱۱،۲۵۰	۵۲،۱۴۰	۵۴٪
پالایشگاه تبریز	۳۷،۶۸۰	۱۷،۰۹۸	۵۵٪
پالایشگاه شیراز	۱۵،۸۸۸	۸،۹۰۵	۴۶٪
جمع	۳۸۳،۵۶۴	۱۹۵،۳۸۲	۴۹٪

گذر

خطای حذف یارانه‌ها را به ۱۵ درصد می‌رسانیم

● **فارس؛** معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وجود بانک‌های اطلاعاتی دقیق برای حذف یارانه ثروتمندان خبر داد و درعین‌حال گفت: درصد خطای حذف یارانه‌بگیران را به ۱۵ درصد می‌رسانیم.
احمد میدری، معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره روند حذف یارانه‌بگیران پس از مصوبه جدید مجلس درباره حذف الزام گفت: این الزام حذف شده؛ اما حذف یارانه‌بگیران، همچنان ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه بانک‌های اطلاعاتی دولت برای حذف یارانه‌بگیران غیرنیزمانند دقیق تر شده است، گفت: سعی می‌کنیم درصد خطای حذف را به ۱۵ درصد برسانیم و دقت حذف آنان ۸۵ درصد باشد که درنهایت با کاهش اعتراضات مواجه باشیم.

رکورد صادرات نفت ایران شکسته شد

یک‌روزه ۹ میلیون بشکه نفت صادر شد

● **مهر؛** مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران از ثبت رکورد جدید صادرات نفت ایران خبر داد و گفت: با بارگیری هم‌زمان ۱۰ کشتی نفت‌کش، روز گذشته حدود ۹میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت صادر شد.
سیدپیروز موسوی با اشاره به پهلوگیری هم‌زمان ۱۰ کشتی نفت‌کش در اسکله‌های پایانه نفتی خارگ به‌عنوان بزرگ‌ترین پایانه نفتی ایران در خلیج فارس گفت: از این تعداد ۹ فروند کشتی از طریق اسکله‌های ثابت و یک فروند کشتی به روش اس‌تی‌اس «کشتی‌به‌کشتی» نفت خام صادراتی ایران را بارگیری کرده‌اند. مدیرعامل پایانه‌های نفتی ایران با اعلام اینکه روز گذشته برای نخستین‌بار ۹ فروند کشتی غول‌پیکر نفت‌کش از طریق اسکله‌های تی و آذرباد پایانه نفتی خارگ پهلوگیری و اقدام به بارگیری نفت ایران کرده‌اند، تصریح کرد: علاوه‌براین یک فروند کشتی نفت‌کش هم به صورت کشتی‌به‌کشتی، نفت خام مورد نیاز خود را بارگیری کرده است. این مقام مسئول اظهار کرد: از طریق اسکته‌هایی که در اسکله‌های ثابت پایانه نفتی خارگ پهلودهی شدند، در مجموع حدود هشت‌میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت بارگیری شده است.

بازیس‌گیری ۲۱۱ هزار مترمربع از اراضی ملی

● **مهر؛** رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران از بازیس‌گیری ۲۱۱ هزار مترمربع از اراضی ملی این شهرستان به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
وحید انصاری گفت: ۱۱ هزار مترمربع از این اراضی در اجرای شش مورد حکم قضائی، بازیس‌گیری شد و ۲۰۰ هزار مترمربع دیگر نیز در راستای اجرای تبصره یک هذل حدود ۹۱ هزار هکتار و ظرفیت چرای دام مجاز را بیش از ۹ هزار واحد دامی دانست و اظهار کرد: ۸۰ هزار هکتار از این مراتع جزء مراتع میان‌بند و ۱۱ هزار هکتار دیگر جزء مراتع ییلاقی است که بخشی از این مراتع به خاطر اجرای طرح جنگل‌کاری ارتفاعات شمال تهران در دامنه جنوبی البرز تحت فرق قرار گرفته و از ورود هرگونه دام و احشام به این مراتع جلوگیری شده است.

ساخت ۸۵ هزار مسکن اجتماعی منتظر تصویب ردیف بودجه

● **فارس؛** معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت ۸۵ هزار مسکن اجتماعی در سال ۹۵ منتظر تصویب ردیف بودجه است، گفت: مسکن در آستانه خروج از رکود قرار دارد، بنابراین باید اذعان کنیم که فعلا تولید و تقاضا متعادل است. حامد مظالم‌فرد، سیاست‌های مالی دولت، سیاست رهن یا همان پس‌انداز است؛ بنابراین رکودی که در کل اقتصاد رخ داده، ناشی از کاهش درآمدهای نفتی و سود بانکی بوده است.
که اثر مستقیم بر روی کل اقتصاد گذاشته است. بخش مسکن هم به تبع این رکود اقتصاد کلان، در رکود فرو رفت.
مظاهریان با بیان اینکه دولت سازنده خوبی نیست و باید سیاست‌گذاری کند، درباره جایگزینی طرح مسکن اجتماعی به جای طرح مسکن مهر گفت: مسکن مهر همان مسکن اجتماعی است؛ بنابراین طبق برنامه مدونی که برای مسکن اجتماعی صورت گرفته است، وزارت راه و شهرسازی منتظر است که این طرح مسکن اجتماعی در ردیف بودجه دولت و مجلس قرار گیرد. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا برای مسکن اجتماعی نیز همانند مسکن مهر حد اعتباری قرار است اختصاص یابد، گفت: به‌هیچ‌وجه برای مسکن اجتماعی قرار نیست که خط اعتباری همانند مسکن مهر که مشکلاتی را داشته است، ایجاد شود؛ بنابراین مسکن اجتماعی درحال‌حاضر برای شروع که برای سال ۹۵ حدود ۸۵ هزار مسکن اجتماعی قرار است احداث شود، منتظر ایجاد ردیف بودجه در دولت و مجلس است.